[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	05

	августа
	2020 г.
	№
	288

          с. Сосково

	О применении на территории Сосковского района положений Распоряжения Правительства РФ «Об отсрочке арендных платежей по договорам аренды федерального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства» от 19 марта 2020 года № 670-р

                                                  Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

​​05 августа 2020 года
В результате распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Распоряжением Правительства РФ «Об отсрочке арендных платежей по договорам аренды федерального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства» от 19 марта 2020 г. №  670-р, руково​дствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Сосковский муници​пальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депу​татов

РЕШИЛ:

1. Освободить арендаторов, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Сосковского района от уплаты пеней и штрафов по договорам аренды земельных участков и недвижимого имущества, находящихся на территории Сосковского района.

2. Арендаторы, относящееся к субъектам малого и среднего предпринимательства, определяются  в соответствии  с Единым государственным реестром индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 г.

3. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».
Заместитель Председателя Сосковского  районного

Совета народных депутатов                                                            М. В. Корниенко

Глава Сосковского района                                                                              Р. М. Силкин